
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033100239

239

Nº 62, quinta-feira, 31 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

A Prefeitura M. de Baixa Grande/BA, torna público que estará credenciando a
partir da data de publicação deste aviso, Contratação de pessoas jurídicas ou físicas com nível
superior para a prestação de serviços profissionais junto á Secretaria Municipal de Saúde no
município de Baixa Grande - BA, permanecendo em aberto para quaisquer novos interessados.
Edital e informações http://pmbaixagrandeba.imprensaoficial.org/licitacoespregoes-convites/,
sede da Prefeitura ou pelo e-mail licitacoesbx@gmail.com.

Baixa Grande (BA), 30 de março de 2022
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022
Em 29/03/2022 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em 29/03/2022
homologa-se o Processo Administrativo nº 021/2022, com o objeto de contratação de
empresa especializada para fornecimento e instalação de carenagem "revestimento" em
fibra de vidro composta de fornecimento de: Colunas: Veicular, Pedestre, Braço projetado
e controlador e eletrônicos para sinalização semafórica no Município de Barra - BA, que
instruiu o PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2022, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em
consonância com a decisão proferida pela Pregoeiro, nomeado pelo Decreto nº 192/2021
de 01 de fevereiro de 2021. A empresa Trafit Indústria e Comércio Ltda, inscrita no CNPJ
nº 40.605.099/0001-70, sediada na Rua Doutor Barreto n° 679, Galpão 10, Pitangueiras -
BA, apresentou o menor preço global para o Lote 01 no valor de R$ 370.210,32 (Trezentos
e setenta mil duzentos e dez reais e trinta e dois centavos) e para o Lote 02 no valor de
R$ 126.722,99 (Cento e vinte e seis mil setecentos e vinte e dois reais e noventa e nove
centavos).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 020-2022-PE, objeto: objeto: aquisição de
pneus, câmaras de ar e protetores de câmara para manutenção dos veículos e máquinas
deste município, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento:
Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do
31/03/2022 a 13/04/2022 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do dia 13/04/2022
(horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 30 de março de 2022.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria Nº 11, de 11 de janeiro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 13/04/2022 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual locação de caminhão prancha de leito baixo para transporte de máquinas
pesadas do município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria Nº 011, de 11 de janeiro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 14/04/2022 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de papel formato A4 destinado ao município de Caetité-Ba. O
Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022 - COMPEL

A Comissão Especial de Licitação - CEL torna público, para conhecimento dos
interessados, que em virtude da necessidade de reavaliação técnica do Processo em
epígrafe pela Secretaria demandante está SUSPENSA a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
0001/2022 - CEL, Processo Administrativo: 01093.11.01.580.2018, cujo objeto é
Concessão Administrativa para prestação dos serviços de iluminação pública no
Município de Camaçari/BA, incluídos desenvolvimento, modernização, melhoramento,
expansão, eficientização energética, operação e manutenção da Rede municipal de
iluminação Pública. André Luiz Nascimento Cavalcanti - Presidente da Comissão Especial
de Licitação - CEL. Camaçari, 30/03/2022.

Camaçari, 30 de Março 2022.
ANDRÉ LUIZ NASCIMENTO CAVALCANTI

Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4PESRP/2022

O Município de Camamu - Bahia torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, destinado ao Registro de preço para futuro e eventual
fornecimento de material de limpeza e descartáveis para atender as demandas das
diversas secretarias pertencentes a esta Administração. A licitação ocorrerá no dia 12 de
abril de 2022 (terça-feira), às 10:00h (dez horas) horário local, no Portal de Licitações do
Banco do Brasil,. Editais no portal www.licitacoes-e.com.br e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - BA, 29 de março de 2022.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 077/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE
PANIFICAÇÃO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. CERTAME: 12/04/2022, às 09h00min, na PLATAFORMA DE LICITAÇÕES DO BA N CO
DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A PMCG, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022, cujo objeto
é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de pedreiro,
pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador exclusivo para
microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das secretárias de Capim
Grosso -Ba", credenciados: DAMIÃO JESUS DOS SANTOS R$ R$ 40.128,00,

Capim Grosso- Ba, 24 de março de 2022
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 A PMCG

Torna publico, que realizara pregão eletrônico n° 016/2022. Dia 13/04/2022 às
09:30h. Objeto: aquisição de carroceria fechada em duralumínio para caminhão ¾,.
Acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso.

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

Objeto: Fornecimento parcelado de computadores, notebooks, equipamentos e
materiais de informática para atender as necessidades da Administração Pública Municipal
de Conceição do Jacuípe-BA. Sessão: dia 13/04/2022, às 10h00min. Tipo de Julgamento:
Menor preço. Informações: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira
de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações, pelo e-mail:
licitacaopmcj@gmail.com - Edital no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 30 de março de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

Processo Administrativo Nº 27/2022
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 008/2022 - BB nº
930738, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL E ENVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MÁSCARA DE TECIDO LAVÁVEL, MÁSCARA FACIAL PROTETORA ANTE-
RESPINGO E GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDAD ES
CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, que a abertura das propostas de preço do
referido certame será no dia 13/04/2022 às 10:00 horas (Horário da Bahia) e que a sessão
de abertura da disputa do referido certame será no dia 13/04/2022 às 11:00 horas (Horário
da Bahia) através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações nos
E-mail: licitacaocondeba@outlook.com e licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde/BA, 30 de março de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação; Modalidade
Dispensa Eletrônica nº 29/22-PA 86/22. COM DISPUTA. Menor Preço por Lote (único).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais destinados à
Secretaria Municipal de Ação Social para manutenção das oficinas de
manicure/pedicure. Sessão: 18.4.22 das 9h até às 9:30h - horário de Brasília. PROCESSO
SERÁ REALIZADO EXCLUSIVAMENTE ATRAVÉS DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS:
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da
Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 930370 ou na
integra no www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(http://condeuba.ba.io.org.br/diarioOficial).

Condeúba, BA, 30 de março de 2022
JOSIEL EDUARDO DOS SANTOS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-31T02:42:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




